desde que comunicado com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas do ínicio do 
evento. 

15. DOS PREÇOS DOS SERVIÇOS E DA ESTIMATIVA DE CONTRATAÇÃO: 
15.1. Os preços que a Câmara Municipal de Bonfinópolis de Minas pagará pelos serviços objeto 
deste Credenciamento será de R$188,00 (cento e oitenta e oito) reais por horas trabalhadas, já 
inclusos os 30% (trinta por cento) relativos ao direito de imagem/voz. 

15.2. A relação dos eventos, com suas estimativas, bem como as estimativas de horas de 
serviços, encontram-se previstas no Anexo II deste Edital.

[...]

extraordinárias, especiais e solenes, nas audiências 
públicas e outros eventos públicos a serem realizados pela 
Câmara Municipal, conforme cronograma de eventos da 
Câmara Municipal. 

Hora 112 R$188,00 

4. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO (SE FOR O CASO) 
4.1. O valor da contratação é de R$188,00 (cento e oitenta e oito reais), por hora 
trabalhada, com estimativa total de R$21.056,00 (vinte e um mil, cinquenta e seis reais), 
para as 112 (cento e doze) horas estimadas. 
4.2. As quantidades de eventos e de horas acima são meramente estimativas e a Câmara 
Municipal reserva-se no direito de não esgotar a totalidade estimada, sendo que somente 
serão pagas as horas efetivamente executadas. 

5. FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA:

[...]

A definir 02 2 04 R$188,00 R$752,00 

Audiências 
Públicas/outros 
eventos 

A definir 10 2 20 R$188,00 R$3.760,00 

TOTAL ESTIMADO--- 36  112  R$21.056,00 

Obs: 1: O valor da contratação é de R$188,00 (cento e oitenta e oito reais), por hora trabalhada, com 
estimativa total de R$21.056,00 (vinte e um mil, cinquenta e seis reais), para as 112 (cento e doze) horas 
estimadas. 
Obs: 2: As quantidades de eventos e de horas acima são meramente estimativas e a Câmara Municipal 
reserva-se no direito de não esgotar a totalidade estimada, sendo que somente serão pagas as horas 
efetivamente executadas. 

ANEXO III

[...]

A definir 02 2 04 R$188,00 R$752,00 

Audiências 
Públicas/outros 
eventos 

A definir 10 2 20 R$188,00 R$3.760,00 

TOTAL ESTIMADO--- 36  112  R$21.056,00 

Obs: 1: O valor da contratação é de R$188,00 (cento e oitenta e oito reais), por hora trabalhada, com 
estimativa total de R$21.056,00 (vinte e um mil, cinquenta e seis reais), para as 112 (cento e doze) horas 
estimadas. 
Obs: 2: As quantidades de eventos e de horas acima são meramente estimativas e a Câmara Municipal 
reserva-se no direito de não esgotar a totalidade estimada, sendo que somente serão pagas as horas 
efetivamente executadas. 

Obs: